ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                               Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

V/v thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng
chí Bí thư Tỉnh ủy tại buổi làm việc
với Ban Thường vụ Huyện ủy Vân

Canh trên lĩnh vực Nông nghiệp

                     Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;
- Sở Nội vụ;
- Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT;

- UBND huyện Vân Canh.

Thực hiện Thông báo số 1686-TB/TU ngày 13/11/2024 của Tỉnh ủy Bình

Định về việc thông báo ý kiến chỉ đạo của đồng chí Hồ Quốc Dũng - Ủy viên Ban

Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh tại buổi làm

việc với Ban Thường vụ Huyện ủy Vân Canh (có văn bản kèm theo); Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương đầu tư dự án Hồ chứa nước Suối Lớn – Suối Chiếp (trên địa
bàn xã Canh Thuận, Canh Hòa):

- Giao Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT lập dự án đầu tư Hồ chứa
nước Suối Lớn – Suối Chiếp theo quy định của Luật Đầu tư công năm 2019 trình
cấp thẩm quyền để xem xét, đưa vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn
2026 - 2030.

- Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên
quan thẩm định dự án nêu trên để làm cơ sở trình cấp có thẩm quyền xem xét, đưa
vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030 trình cấp có thẩm quyền
xem xét, quyết định.

2. Về việc điều chỉnh mức chi trả lương, phụ cấp và các khoản đóng góp theo
lương đối với lực lượng hợp đồng bảo vệ rừng chuyên trách: Giao Sở Nông nghiệp

và PTNT chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát, đề xuất điều
chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế hiện nay, trình cấp có thẩm quyền xem xét,
quyết định.

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Tỉnh ủy;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3, K7, K10, K17

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

9593 26 11